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Prisändringsmodell renhållningstjänster 
2024 
 
Inledning 
Södra Smålands avfall och miljö vill behålla och stärka det förtroendet vi har hos våra 
kunder. Kostnaden för sophämtning ska vara konkurrenskraftig jämfört med andra 
jämförbara kommuner med jämförbart insamlingssystem, och ska sättas i dialog med 
kunderna. I detta dokument redovisar vi hur priset på sophämtning sätts samt 
prisåtagandet för perioden 2024. Ekonomi, leveranssäkerhet och miljö är tre viktiga 
aspekter som vi beaktar i vårt erbjudande till våra kunder. Vi tillhandahåller prisvärda 
tjänster med hög leveranssäkerhet och som är miljömässigt hållbara. 
 
Förutsättning för prissättning för sophämtningen med flera tjänster i renhållningstaxan. 
 

• Vi använder oss av självkostnadsprincipen vid beräkning av priset för sophämtning, 
vilket innebär att vi enbart tar ut av kunden vad tjänsten kostar att producera 
(nödvändiga kostnader). För att kunna leverera en säker och miljövänlig 
sophämtning ska vi alltid ha kunden i fokus och erbjuda ett konkurrenskraftigt pris 
på sophämtningen. Det vi gör ska vara nytta för kunden. 

• Vår taxestruktur innehåller incitament för att välja det mest miljöriktiga alternativet. 
• Verksamheten ska vara så effektiv att våra priser för sophämtning är 

konkurrenskraftiga jämfört med andra jämförbara kommuner med jämförbart 
insamlingssystem. 

• Vi ska ha långsiktighet och förutsägbarhet för kostnaden för sophämtning. 
• Likabehandlingsprincipen ska vara styrande för renhållningstaxan. 

 
SSAMs prisändring 
Eftersom vi har en prissättning som styrs av självkostnadsprincipen så är det index-
utveckling för tömningskostnad och behandlingskostnad förbränning och matavfall samt 
skatter som styr prisutvecklingen. I prissättningen tar vi hänsyn till bolagets övergripande 
mål om att följa avfallstrappan. Inför 2024 ser vi ett behov av höjning av renhållningstaxan 
enligt tabell 1 nedan. Vi föreslår därmed att justera taxan för 2024. Priset för 2025 
fastställs under 2024. 
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Tabell 1. Höjning av villataxan för fyrfack 2024 
 
 Villataxa 2023 Villataxa 2024 Höjning kr/år Höjning kr/månad 
Växjö 2 836 3 407 571 48 
Älmhult 2 969 3 550 582 48 
Tingsryd 2 906 3 416 510 43 
Markaryd 2 944 3 331 387 32 
Lessebo 3 010 3 368 358 30 

 
 
Prisstruktur 
Renhållningstaxan består av två delar, grundavgift och hämtningsavgift. 
 
Grundavgift: Grundavgiften är en fast årsavgift som täcker gemensamma kostnader som 
till exempel drift av återvinningscentraler, insamling och behandling av farligt avfall, 
information och utveckling. 
 
Hämtningsavgift: Hämtningsavgiften är påverkansbar och ger incitament för att sortera ut 
mer för återvinning och återbruk. Hämtningsavgift påverkas av abonnemangsval, 
behållarens storlek och placering samt hur ofta soporna hämtas. Den ska täcka kostnader 
för både insamling och behandling av hushållsavfallet. 
 
Beskrivning av prisändring 
Renhållningstaxan baseras på självkostnadsprincipen, vilket innebär att vi enbart tar ut av 
kunden vad tjänsten kostar att producera. 
 
Priset till kund påverkas av indexregleringen av priset för avtalade tjänster så som 
tömningskostnad, behandlingskostnader för matavfall och förbränning, köp av 
matavfallspåsar samt skatter. 
 
Faktorer som påverkar kostnaden för renhållningstjänster 
Transportkostnader: Årligen regleras ersättningen för transporter av brännbart grov-, rest- 
och matavfall till behandlingsanläggning via SCB:s index för lastbilstransporter T08SÅ14. 
Inför 2024 beräknas index stiga med 4,65 procent. 
 
Kostnad förbränning: Årligen regleras ersättningen till förbränningsanläggningarna via 
SCB:s avfallsindex A11:F vars huvudsakliga komponenter är personal, energi, reparation 
och underhåll. Inför 2024 beräknas index stiga med 24,48 procent. 
 
Kostnad utsläppsrätter: Ytterligare en faktor som påverkar kostnaden för förbränning är 
kostnaden för utsläppsrätter. Kostnaden har sedan inledningen av 2021 stigit från 30 
euro/ton CO2e till uppåt 98 euro/ton CO2e i slutet av 2022. Nivån har därefter sjunkit 
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något, men är fortsatt hög. Detta påverkar priset på förbränning i samband med nya 
upphandlingar av förbränningskapacitet. 
 
Kostnad avskrivningar: Från och med år 2024 ingår även kostnaden för avskrivningar i 
beräkningsunderlaget för taxor. Det ger i år en ökning av kostnadsmassan motsvarande 
47,7 procent av den totala kostnaden.  
 
Räntor & borgensavgift: I taxan 2024 tar vi även hänsyn till räntor och borgensavgifter, 
vilket inte har gjorts tidigare. Då bolaget gjort stora investeringar i anläggningstillgångar 
sedan starten och dessa är lånefinansierade får även de höga räntorna stor effekt på 
kostnadsmassan. 
 
Kostnader personal: Under 2023 genomförde vi lönerörelsens krav för att hantera den höga 
inflationen. Lönenivån höjdes med 4,1%, vilket överträffade vår ursprungliga budget på 
2,5%. Denna lönenivå var nödvändig för att säkerställa att våra medarbetare kunde hålla 
jämna steg med de ökande levnadskostnaderna. 
 
Inför 2024 är lönenivån klar som blir på 3,3 %. Detta säkerställer att våra anställda 
fortsätter att ha en konkurrenskraftig och rättvis ersättning för sitt arbete. 
 
Under hösten genomförde vi även en omfattande verksamhetsgenomgång för insamling 
av kommunalt avfall för Växjö, Lessebo och Tingsryds kommuner där vår personalstyrka 
numera är på 120 personer. Samtidigt har vi inrättad nya nyckelfunktioner som är i linje 
med vår nya strategi och affärsplan för 2030. Dessa åtgärder är avsedda att säkerställa att 
vi är rustade för framtiden och kan hantera nya utmaningar, inklusive det ökande ansvaret 
kring förpackningsinsamling och andra åtaganden såsom ÅVS-övertagandet. 
 
Dessa framsteg visar vårt engagemang för att anpassa oss till föränderliga förhållanden 
och säkerställa att vi fortsätter att vara ledande inom vårt område samtidigt som vi möter 
samhällets krav och behov. 
 
 


